Ana Lúcia Menezes Santo
Vereadora

A Secretarlapara oficiar e arquivar.

Sala das

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 262/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ —  TIM)  Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMAJ MG

Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja
construido um redutor de velocidade / quebra molas / sarjetão, na Av Ayrton Senna
do Brasil, na altura do condomínio Residencial  Flamboyant,  conforme localização

constante no croqui, anexo.

JUSTIFICATIVA

A indicação é imprescindível para que o trânsito possa fluir
adequadamente e com segurança, além de coibir a imprudência dos motoristas que
trafegam em alta velocidade, colocando em risco a vida das pessoas.

Iturama/MG, 16 de novembro de 2022

2A0

iffï
Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-000 e 3415-8543 - CEP 38280-000 /

	Page 1